МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

П Р И К А З

от «04» сентября 2023 года № 215
Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников среди
учащихся 4-11-х классов в 2023/2024
учебном году

В соответствии с приказом Министерством просвещения Российской Федерации от
«27» ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», письмом Образовательного Фонда «Талант и успех» от «03»
августа 2023 года № Ф/3134-АГ «О сотрудничестве в области проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 2023/2024», приказом Департамента по образованию
администрации Волгограда от «31» августа 2023 года № 544 «О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11-х классов
общеобразовательных учреждений Волгограда в 2023/2024 учебном году», приказом
Центрального территориального управления департамента по образованию администрации
Волгограда от «04» сентября 2023 года № 203 «О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11-х классов
общеобразовательных учреждений Центрального района Волгограда в 2023/2024 учебном
году» и в соответствии с планом работы МОУ СШ № 10 на 2023/2024 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)
среди учащихся 4-11 классов по предметам в период с 12.09.2023 г. по 31.10.2023 г. в
соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников Волгоградской области в 2023/2024 учебном году, в
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 по
утвержденному графику (Приложение № 1).
2. Утвердить состав школьного оргкомитета и жюри по предметам по проведению
Олимпиады (Приложение № 2).
3. Классным руководителям 4-11 классов ознакомить родителей (законных представителей)
учащихся, заявивших о своем участии в школьном этапе олимпиады с Порядком проведения
Олимпиады и предоставлением письменного согласия на публикацию персональных данных
своего несовершеннолетнего ребенка и его работы в сети «Интернет».
4. Членам жюри провести инструктаж участников Олимпиады и кодирование олимпиадных
работ. Направить протоколы жюри по предметам в электронном и печатном виде в
Центральное ТУ ДОАВ для их утверждения не позднее 3 дней со дня проведения
Олимпиады.
5. Для процедуры апелляции создать конфликтную комиссию из числа членов оргкомитета
Олимпиады (Приложение № 3).
6. Создать рабочую группу по проведению олимпиады (Приложение № 4) и назначить
Денисенко М. А. ответственным за своевременное и качественное внесение результатов в
электронную форму.
7. Денисенко М. А. обеспечить техническую возможность прохождения учащимися
олимпиад по предметам физика, физическая культура (теория) для 9-11 классов, экономика

для 8-11 классов, основы безопасности жизнедеятельности (теория) 9-11 классы, право,
обществознание для 9-11 классов, математика, информатика, биология, химия, астрономия,
география для 9-11 классов, история для 9-11 классов олимпиада проходит с использованием
ИКТ.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 10 Д. Н. Бесов

Денисенко М.А.
59-70-21

С приказом ознакомлены:
1. Акулова Л.П. _______________ 04 сентября 2023 года
2. Андреенкова Н.Л. _______________ 04 сентября 2023 года
3. Аристаскесян Т.В. _______________ 04 сентября 2023 года
4. Бесов Д.Н. _______________ 04 сентября 2023 года
5. Бесова О.А. _______________ 04 сентября 2023 года
6. Володкевич Г.П. _______________ 04 сентября 2023 года
7. Вячина Н.Г. _______________ 04 сентября 2023 года
8. Гаврилов Е.В. _______________ 04 сентября 2023 года
9. Галкина Е.М. _______________ 04 сентября 2023 года
10. Гребенькова Л.В. _______________ 04 сентября 2023 года
11. Демьянова А.А. _______________ 04 сентября 2023 года
12. Денисенко М.А. _______________ 04 сентября 2023 года
13. Денисова Ю.А. _______________ 04 сентября 2023 года
14. Диков Р.В. _______________ 04 сентября 2023 года
15. Дикова Е.В. _______________ 04 сентября 2023 года
16. Долгова Ю.В. _______________ 04 сентября 2023 года
17. Дьяченко И.А. _______________ 04 сентября 2023 года
18. Енина И.А. _______________ 04 сентября 2023 года
19. Казанская М.О. _______________ 04 сентября 2023 года
20. Кириллова Ю.В. _______________ 04 сентября 2023 года
21. Коваленко Е.А. _______________ 04 сентября 2023 года
22. Логинова И.В. _______________ 04 сентября 2023 года
23. Маринина Л.Н. _______________ 04 сентября 2023 года
24. Меньшакова В.В. _______________ 04 сентября 2023 года
25. Михайлов В.А. _______________ 04 сентября 2023 года
26. Нестеров К.Э _______________ 04 сентября 2023 года
27. Павленко А.С. _______________ 04 сентября 2023 года
28. Перфилова К.М. _______________ 04 сентября 2023 года
29. Руденко Н.А. _______________ 04 сентября 2023 года
30. Семенихина И.Г. _______________ 04 сентября 2023 года
31. Соловьева Т.С. _______________ 04 сентября 2023 года
32. Усманова А.М. _______________ 04 сентября 2023 года
33. Ушмаева Т.П. _______________ 04 сентября 2023 года

Разослан: в дело.

Приложение № 1
к приказу от 04.09.2023 г. № 215

Г Р А Ф И К

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в Волгоградской области в 2023/2024 учебном году

№
п/п

Наименование
образовательного предмета

Классы,
участвующие
в олимпиаде

Формат
проведения

Дата
проведения

Дата внесения
результата в

форму
1.  Французский язык 5-11 очно 12.09-13.09 18.09
2.  Искусство (мировая

художественная культура) 5-11 очно 14.09-15.09 18.09

3.  Немецкий язык 5-11 очно 18.09-19.09 23.09
4.  Испанский язык,

итальянский язык,
китайский язык

5-11 очно 20.09 25.09

5.  Английский язык 5-11 очно 21.09.-22.09 26.09
6.  Физика

7-11
с

использова
нием ИКТ

26.09
Платформа
«Сириус.
Курсы»

7.  Технология
Практический тур

Теоретический тур

5-11 девушки
5-11 юноши

5-11 девушки
5-11 юноши

очно

очно

27.09

28.09

02.10
8.  Физическая культура

Практический тур

Теоретический тур

5-11 девушки
5-11 юноши

5-8 девушки
5-8 юноши

9-11 девушки
9-11 юноши

очно

очно

с
использова
нием ИКТ

29.09

02.10

06.10

9.  Химия 7-11 с
использова
нием ИКТ

03.10 Платформа
«Сириус.
Курсы»

10.  Экономика 5-7
8-11

очно
с

использова
нием ИКТ

04.10 09.10

11.  Астрономия
5-11

с
использова
нием ИКТ

05.10 Платформа
«Сириус.
Курсы»

12.  Основы безопасности
жизнедеятельности
Практический тур

5-11 девушки
5-11 юноши

очно

06.10

Теоретический тур 5-8 девушки
5-8 юноши

9-11 девушки
9-11 юноши

очно

с
использова
нием ИКТ

09.10 13.10

13.  Биология
1-11

с
использова
нием ИКТ

10.10 Платформа
«Сириус.
Курсы»

14.  Экология 5-11 очно 11.10 16.10
15.  Русский язык 4-11 очно 12.10 16.10
16.  Право 9-11 с

использова
нием ИКТ

13.10 -

17.  Обществознание 6-8
9-11

очно
с

использова
нием ИКТ

16.10 20.10

18.  Математика 4-6 с
использова
нием ИКТ

17.10 Платформа
«Сириус.
Курсы»

19.  Математика 7-11 с
использова
нием ИКТ

18.10 Платформа
«Сириус.
Курсы»

20.  География  5-8
9-11

очно
с

использова
нием ИКТ

19.10 23.10

21.  Литература 5-11 очно 20.10 24.10
22.  История 5-8

9-11
очно

с
использова
нием ИКТ

23.10 27.10

23.  Информатика 5-11 с
использова
нием ИКТ

24.10 Платформа
«Сириус.
Курсы»

Приложение № 1
к приказу от 04.09.2023 г. № 215

С О С Т А В

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
среди учащихся 4-11 классов МОУ СШ №10

Бесов Дмитрий
Николаевич

Директор МОУ СШ №10 председатель оргкомитета

Павленко Анастасия
Сергеевна

Заместитель директора по УВР заместитель председателя
оргкомитета

Денисенко Марина
Анатольевна

Заместитель директора по УВР член оргкомитета

Прокопова Елена
Николаевна

Заместитель директора по УВР член оргкомитета

Черноскутова Анна
Анатольевна

Зав. кафедрой начального
образования

член оргкомитета

Демьянова Анна
Анатольевна

Зав. кафедрой естественно-
научного цикла

член оргкомитета

Долгова Юлия Аркадьевна Зав. кафедрой гуманитарного
цикла

член оргкомитета

С О С Т А В

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
среди учащихся 4-11 классов МОУ СШ №10

Предмет Члены жюри

Французский язык По согласованию м/о района
Искусство (мировая
художественная культура)

Денисенко М. А., Дикова Е. В., Аристакесян Т. В.

Немецкий язык По согласованию м/о района
Испанский язык, итальянский
язык, китайский язык

По согласованию м/о района

Английский язык Семенихина И. Г., Вячина Н. Г., Маринина Л. Н.
Физика с использованием ИКТ
Технология
Практический тур

Теоретический тур

Денисенко М. А., Нестеров К. Э., Володкевич Г. П.

Физическая культура
Практический тур

Теоретический тур

Бесов Д. Н., Енина И. А., Гаврилов Е. В., Коваленко И.А.

Химия с использованием ИКТ

Экономика 5-7 – Павленко А. С., Дьяченко И. А., Бесова О. А.
8-11 – с использованием ИКТ

Астрономия с использованием ИКТ
Основы безопасности 5-8 – Михайлов В. А., Енина И. А., Коваленко И. А.

жизнедеятельности
Практический тур

Теоретический тур

9-11 – с использованием ИКТ

Биология с использованием ИКТ
Экология Казанская М. О., Акулова Л. П., Меньшакова В. В.

Русский язык Гребенькова Л. В., Ушмаева Т. П., Соловьева Т. С.,
Усманова А. М., Денисова Ю. А.

Право с использованием ИКТ

Обществознание 6-8 – Павленко А. С., Дьяченко И. А., Бесова О. А.
9-11 – с использованием ИКТ

Математика с использованием ИКТ

География  5-8 – Меньшакова В. В., Акулова Л. П., Казанская М. О.
9-11 – с использованием ИКТ

Литература Гребенькова Л. В., Ушмаева Т. П., Соловьева Т. С.,
Усманова А. М., Денисова Ю. А.

История 5-8 – Павленко А. С., Дьяченко И. А., Бесова О. А.
9-11 – с использованием ИКТ

Информатика с использованием ИКТ

Приложение № 3
к приказу от 04.09.2023 г. № 215

С О С Т А В

конфликтной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
среди учащихся 4-11 классов МОУ СШ №10

Бесов Дмитрий Николаевич Директор Председатель

конфликтной комиссии
Павленко Анастасия Сергеевна Заместитель директора

по УВР
заместитель
председателя

Денисенко Марина Анатольевна Заместитель директора
по УВР

член конфликтной
комиссии

Маринина Лика Николаевна Заместитель директора
по ВР

член конфликтной
комиссии

Прокопова Елена Николаевна Заместитель директора
по УВР

член конфликтной
комиссии

Приложение № 4
к приказу от 04.09.2023 г. № 215

Р А Б О Ч А Я  Г Р У П П А

по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
среди учащихся 4-11 классов МОУ СШ №10

Денисенко Марина Анатольевна Учитель математики
Павленко Анастасия Сергеевна Учитель истории
Гребенькова Людмила Владимировна Учитель русского языка и литературы
Долгова Юлия Аркадьевна Учитель английского языка
Черноскутова Анна Анатольевна Учитель начальных классов
Демьянова Анна Анатольевна Учитель математики
Казанская Маргарита Олеговна Учитель биологии

		2024-06-24T18:43:30+0300
	Бесов Дмитрий Николаевич